

**PROPOZYCJE KULTURALNE DOTYCZĄCE OBCHODÓW EUROPEJSKIEGO ROKU AKTYWNOŚCI OSÓB STARSZYCH I AKTYWNOŚCI
MIĘDZYPOKOLENIOWEJ W 2012 ROKU**

LP	MIEJSCOWOŚĆ	INSTYTUCJA	PROGRAM	OFERTA	DODATKOWE INFORMACJE
1	Duszniki Zdrój	Muzeum papiernictwa	od października do maja dla Karkonoskiego Uniwersytetu III Wieku raz w miesiącu organizowane są "Warsztaty papierowej kompozycji dla osób w dojrzałym wieku"	Podczas warsztatów słuchacze ASTW uprawiają tzw. "Sztukę Papieru", której efektem są papierowe kompozycje oraz barwne kolaże prezentowane następnie na licznych wystawach	edycja wiosenna marzec-kwiecień - współprowadzącą warsztaty jest wybitna wrocławska artystka, wykładowca ASTW Krystyna Dyrda-Kortyka. kontakt: ul. Kłodzka 42; 57-340 Duszniki-Zdrój tel. 74 866 92 48 Kierownik Działu Oświatowego Dorota Zielińska-Pytlowany, tel. 74 862 74 26
			Decoupage dla seniorów - oferta adresowana jest do seniorów przebywających na kuracji w Dusznikach-Zdroju	Warsztaty będą dostosowane do możliwości uczestników , tak aby nie kolidowały z zabiegami	partnerem przy realizacji projektu jest zespół Uzdrowisk Kłodzkich S.A.
			"Warsztaty papierowej kompozycji dla osób w dojrzałym wieku "	jw.	wrzesień-październik - jesienna edycja informacje jak w pkt. 1

2	Jelenia Góra	Filharmonia Dolnośląska w Jeleniej Górze	raz w miesiącu udostępniana jest sala im. Różyckiego na seminaria z historii i teorii muzyki.; cykliczne spotkania melomanów w Sali Lustrzanej z wybitnymi postaciami Polskiego życia artystycznego - solistami i dyrygentami; w dniu 15 października planowany jest występ kabaretu Bella Mafia	bezpłatne spotkania i seminaria	kontakt adres: Filharmonia Dolnośląska w Jeleniej Górze 58-500 Jelenia Góra ul. Piłsudskiego 60 tel. 75 75 381 65
3	Wrocław	Muzeum Narodowe	soboty po wykupieniu biletu za 1 zł można obejrzeć wystawy czasowe, - Muzeum organizuje comiesięczne spotkania ze studentami z Uniwersytetów III Wieku w celu popularyzacji wystaw trwałych i czasowych, - raz w miesiącu organizowane są bezpłatne sobotnio - niedzielne wykłady edukacyjne, - raz w miesiącu w czwartek o godzinie 14:15 (od marca do grudnia 2012 r.) organizowane są bezpłatne spotkania o sztuce dla ludzi starszych korzystających z Domu Opieki Diennej MOPS przy ul. Komuny Paryskiej we Wrocławiu,	Muzeum respektuje Kartę seniora, która pozwala na wykupienie ulgowego biletu	Kartę Seniora może nabyć każda osoba, która ukończyła 60 lat we Wrocławskim Centrum Seniora pod adresem: Plac Dominikański 6 50-159 Wrocław Tel. 071/ 344 44 44 Informacje na temat wykładów można uzyskać w Dziale Oświaty muzeum u Pani Jadwigi Jasińskiej e-mail: jadwiga.jasinska@mnwr.art.pl tel. (71) 372 51 48
4	Wrocław	Opera Wrocławska	-dla seniorów sprzedawane są przez cały rok ulgowe bilety na spektakle operowe - dodatkowo dla zorganizowanych grup (10 zł) - opiekunowie (6 zł) -promocyjne ceny na poranne spektakle operowe dla seniorów wraz		z promocji wyłączone są spektakle premierowe i miejsca w kategorii A kontakt: ul. Świdnicka 35 50 - 066 Wrocław - informacje można uzyskać pod tel.(071) 370 88 80

5	Wrocław	Dolnośląska Biblioteka Publiczna	Kreatywni, aktywni - pokolenie 50+ w bibliotece:	<p>Internetowy e-klub seniora - warsztaty uczące podstaw obsługi komputera - pamięć 50 giga, warsztaty kreatywnego wykorzystania pamięci, warsztaty fotografii cyfrowej</p> <p>- moje korzenie- warsztaty genealogiczne</p> <p>-Akademia Zdrowego Seniora – spotkania promujące zdrowie</p> <p>- Akademia Kinomaniaka – prelekcje poparte pokazami filmów</p> <p>- Senioralia – pakiet 3 warsztatów trwających w czasie obchodów Wrocławskich Dni Seniora (taniec Bollywood, wizaż, decoupage), a także udział we Wrocławskich Targach Seniora</p> <p>- Senioralia – pakiet 3 warsztatów trwających w czasie obchodów Wrocławskich Dni Seniora (taniec Bollywood, wizaż, decoupage), a także udział we Wrocławskich Targach Seniora</p> <p>„Spoko Poko” – pokoleniowe spotkania w bibliotece – raz w miesiącu w sobotnie przedpołudnie, w Dziale Pracy z Dziećmi DBP interdyscyplinarne spotkania w „wielopokoleniowej rodzinie” mające na celu przybliżenie młodemu pokoleniu historii, tradycji, obrzędów i zwyczajów ich babć i dziadków</p>	<p>kwiecień-grudzień kontakt: DOLNOŚLĄSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. Tadeusza Mikulskiego 50-116 Wrocław, Rynek 58 pani Dagmara Batóg Tel: 71 33 52 253</p>
---	---------	----------------------------------	--	---	---

				<p>„Kliknij lubię to!” edukacja komputerowa młodzi uczą seniorów nowych technologii (obsługa komputera, bankomatu, poruszanie się w wirtualnym świecie zakupów)</p> <p>"Do you speak English" - nauka języków obcych - konwersacje językowe młodzieży i seniorów, obcokrajowców, wspólne odrabianie lekcji z j. angielskiego</p> <p>"Zostań mistrzem mowy polskiej" - warsztaty literackie- sztuka pięknego mówienia i pisania.</p> <p>Wolontariat seniorów i juniorów w bibliotece</p> <p>lekcje historii - spisywanie wspomnień seniorów, nagrania wywiady robione przez młodych wolontariuszy zakończone wystawą</p>	
6	Legnica	Teatr Modrzejewskiej w Legnicy	ulgowe bilety na spektakle dla seniorów	<p>Stała współpraca z Uniwersytetami III Wieku ora Klubami Seniora z Legnicy i Dolnego Śląska</p> <p>W ofercie spektakli Teatr ma spektakl familijny pt. „Niekończąca się opowieść”, który jest propozycją dla dzieci, rodziców i dziadków</p>	<p>przez cały 2012 rok</p> <p>kontakt: Rynek 39; 59-200</p> <p>Legnica</p> <p>Tel. 76 723 35 00</p>

				zajęcia edukacyjne "Szkoła Czarodziejów Wyobraźni" integracja międzypokoleniowa- dzieci, dorośli, seniorzy.	
7	Wrocław	Dolnośląskie Centrum Filmowe	seanse filmowe pod nazwą "Filmowe seanse dla seniora i seniorki"	w każdy wtorek miesiąca w godzinach przedpołudniowych	od połowy marca do grudnia 2012 r.